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Turcy są narodem bardzo specyficznym, poprzez swoją tradycję, religię oraz sposób bycia.
Połączenie szerokich, piaszczystych plaż i ciepłego klimatu z nutką tajemnicy ukrytą w
orientalnym stylu i unikatowej architekturze kusi niejednego turystę. Jest tu tyle miejsc do
odkrycia i zobaczenia, że nie sposób ich wszystkich zwiedzić w ciągu tygodniowego czy
nawet dwutygodniowego urlopu. Jeśli już raz poczujemy tureckie klimaty będziemy chcieli
wrócić.

Z czym kojarzy mi się Turcja? Dla mnie to kraj, w którym odnajdziemy masę kontrastów. Z jednej strony na myśl
przychodzi nam wyznawana religia: islam i ludzie modlący się w meczetach. Z drugiej, na każdym kroku w
praktycznie wszystkich miastach natkniemy się na pozostałości starożytnej cywilizacji.

 

Na pewno warte zwiedzenia są tureckie miasta. Każde z nich ma w
sobie coś specyficznego, co je wyróżnia. W stolicy kraju, Ankarze
zadziwią nas odmierzone jakby od linijki ulice i dachy domów.
Przestrzeń jest tu idealnie rozplanowana, ułożona, niezwykle
harmonijna. Z kolei w Istambule, na zatłoczonych bazarach
możemy nie tylko za atrakcyjną cenę kupić niezwykle oryginalną
pamiątkę, ale także poczuć w powietrzu zapach aromatycznych
ziół, przypraw. W takich zatłoczonych miejscach warto na chwilkę
zwolnić kroku i poczuć klimat legend o latającym dywanie czy
lampie Alladyna.

 

Na kolorowych, krętych ulicach czujemy, jakbyśmy przenieśli się do znanych z opowiadań: baśni tysiąca i jednej
nocy. Natomiast Izmir zaczaruje nas swoim położeniem na wybrzeżu egejskim. Miasto tworzy, podzielony na
dziesięć okręgów metropolitalnych, duży port morski.

 

         

 

http://www.facebook.com/family.TOUR


Niewątpliwie zachwycimy się także turecką kuchnią. Kraj słynie z pysznych słodyczy, kawy czy herbaty. Typowe
potrawy tureckie z upływem czasu i wpływami sąsiednich europejskich cywilizacji, tworzą razem niepowtarzalny i
długo zostający w pamięci smak. Burzliwa historia Azji Mniejszej także zostawiła swój ślad w kulinariach. W daniach
odkryjemy ślady kuchni chińskiej, środkowoazjatyckiej, greckiej czy francuskiej. Smakując tutejszych specjałów,
poznajemy lokalną kulturę, miejscowe przyzywczajenia. Kuchnia w tym rejonie jest bardzo egzotyczna. Potrafi nas
zaskoczyć, tak samo jak wiele pięknych miejsc stworzonych przez matkę naturę.

Godne uwagi są chociażby liczne jeziora, przykładowo Abant z
przyjemną chłodniejszą temperaturą, położone wśród gęstych
lasów piniowych ze swieżym powietrzem, idealnym na długie
spacery, które w lecie umili widok lili wodnych na tafli jeziora.
Ciekawym widokiem są też wodospady, takie jak Kursunlu –
malowniczy park na wybrzeżu morza śródziemnego, w którym
występuje unikalna flora i fauna. Kolejną atrakcją godną uwagi
są wyspy Książęce lub inaczej czerwone. Jest to archipelag
składający się z 9 wysp, z których 5 jest zamieszkałych.
Dostaniemy się na nie promem w niecałą godzinę, a są
doskonałą odskocznią od codzienności, gdyż wprowadzono na
nich całkowity zakaz ruchu samochodowego.

 

Dla poszukiwaczy mocnych wrażeń ciekawą propozycją może okazać się wąwóz Sakikent. Jest to około 18-
kilometrowa trasa, składająca się miejscami z bardzo wąskich i stromych szczelin wiodących w głąb gór Akdaglar.
Swym widokiem zachwyca zatoka Gideros - mała, ale jakże urocza i malownicza, położona wzdłuż wybrzeża
czarnomorskiego.

 

       

 

Ponadto, na turystów wybierających się Turcji czekają liczne plaże. Możemy wybierać między typowo turystycznymi
plażami, idealnymi do zdobywania opalenizny i bardziej zatłoczonymi, takimi jak np. w Alanyi, Side. Dla wielbicieli
samotności są też plaże bardziej intymne i kameralne, jak ta w Anamurze.

 

Prawda jest taka, że w wyjątkowych i egzotycznych miejscach, których nie mamy na co dzień, nie trudno się



zakochać. Mozaika wspomnień, na którą złoży się także kultura i tradycja urzekającej Turcji na długo będzie nam
towarzyszyć. Zostaną w naszych sercach i na niezliczonej ilości zdjęć, które za każdym razem wywołają uśmiech czy
łezkę w oku.

Izabella Garbarz
 

fot.: sxc.hu

Dowiedz się więcej zadzwoń lub odwiedź:

Biuro Podróży Family TOUR

Rynek 7, Skoczów  tel. 33 853 0733

mobile: 535 100 544

www.family-tour.pl

 

 

 

Możesz także dołączyć na Facebooku do Patrycji
Katarzyny Rusin specjalistki z biura podróży, która
zwiedziła już niejedno miejsce i chętnie opowie o tym, co
warto zobaczyć.

http://www.family-tour.pl
http://www.facebook.com/ania.radosna
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